
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2019 a
las 09:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de formación y tutorización para el empleo y el emprendimiento

Valor estimado del contrato 82.633,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.993,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.319,94 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
79634000 - Servicios de orientación profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de la totalidad de los trabajos tendrá como fechas de referencia los necesarios
para llevar a cabo la prestación objeto de contrato durante el plazo de un año. Se prevé la posibilidad de prórroga para
la realización de las acciones formativas reseñadas durante todo el año 2020.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17818006-7c07-478b-b39a-3fca7a164070


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento de acciones formativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33.33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento de la duración de las acciones
formativas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 33.33Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33.34Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Programas de sensibilización y formación presencial de preparación al
autoempleo y seminarios para emprendedores y la innovación empresarial.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Business In Fact
NIF A11896693



Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 14ª del pliego.

Precio de la oferta más baja 4.462,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.958,68 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.462,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27/2019-3
Fecha de Formalización 04/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Entidad que mayor puntuación obtiene.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BQs77xcInwB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004399048 |  2019-972039 | Fri, 06 Sep 2019 09:25:38:322 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167090641109856022892488130347384921036 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BQs77xcInwB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


